中 国 核 学 会

中核学发〔2025〕1 号

关于召开中国核学会论坛“先进铀矿采冶技术”

的通知（第一轮）

各有关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于核工业发展和科技创新的重

要指示批示精神，凝聚行业智慧，共同推动我国核科技高质量发

展，支撑新时代核工业强国建设，促进天然铀产业科技创新和产

业高质量发展，中国核学会论坛（第三期）将于近期在北京召开。

现将有关事项通知如下：

一、论坛时间

2025年 3月（具体时间另行通知）

二、论坛地点

北京市

三、组织机构

主办：中国核学会

承办：中国核学会铀矿冶分会、中核铀业有限责任公司、中

核矿业科技集团有限公司、铀资源探采与核遥感全国重点实验室、

天然铀产业技术创新联合体

四、论坛主要内容

在“双碳”目标和构建新型电力系统背景下，核能“三步走”

战略后劲十足，天然铀产业面临良好的历史机遇，发展前景广阔。

论坛报告以“先进铀矿采冶技术”为主题，围绕天然铀发展战略、

先进地浸采铀技术、先进铀提取工艺、先进采矿工艺、铀矿冶装

备与材料、铀生产设施退役安全、智能矿山建设、交叉学科与相

关核技术等方面，邀请业界院士、知名专家、政府机关、产业部

门共同研讨交流。

五、会议报名

会议报名：请参会人员扫描二维码提交报名信息，相关安排

另行通知。

六、会议联系方式

中核铀业有限责任公司：张昊岩

电话：19931168160

邮箱：zhanghaoyan@cnuc.cn

中核矿业科技集团有限公司：陈刚

电话：18310501363

中国核学会：王亚男、徐若珊

电话：010-68576112、010-68576101

中国核学会

2025 年 1 月 2 日